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Płazy znikają w zatrważającym tempie

Liczebność populacji żab, salamander, ropuch i innych płazów w Stanach Zjednoczonych
zmniejsza się każdego roku o 3,7 proc. - alarmują naukowcy na łamach magazynu "PLOS
ONE".

Amerykańska agencja U.S. Geological Survey prognozuje na podstawie tych danych, że płazy mogą
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zniknąć z połowy obecnych siedlisk w ciągu 20 lat.

"To gatunki, które przetrwały na Ziemi wiele
zmian, więc obserwowanie ich wymierania jest powodem do obaw" - powiedział ekolog USGS
Michael J. Adams.

Dane wskazują, że gatunki płazów wyszczególnione w Czerwonej Księdze Gatunków Zagrożonych
Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN) są dziesiątkowane w jeszcze szybszym tempie -
11,6 proc. rocznie. Oznacza to, że połowa ich siedlisk pozostanie niezamieszkana w ciągu zaledwie
sześciu lat. Nawet gatunków pozornie niezagrożonych dotyczy spadek liczebności na poziomie 2,7
proc. rocznie.

W Czerwonej Księdze znajduje się jedna trzecia gatunków płazów.

Już od jakiegoś czasu wiadomo, że płazy na całym świecie zanikają w wyniku chorób grzybiczych,
utraty siedlisk i zmian klimatu. Amerykańscy naukowcy są zdania, że jako pierwsi obliczyli tempo
spadku ich liczebności. Badacze monitorowali setki stawów, potoków i innych zbiorników wodnych
w 34 lokalizacjach na terenie Stanów Zjednoczonych przez ostatnie 9 lat. Większość zbiorników
stanowiła własność publiczną i podlegała ochronie tylko w niewielkim stopniu.

"Kłopot w tym, że nawet na obszarach w pewnym stopniu chronionych zaobserwowaliśmy spadek
liczebności" - powiedział Adams.

Prof. zoologii Andrew Blaustein z Oregon State University, który nie był zaangażowany w badanie,
przypomniał agencji AP, że wyniki nie są zaskakujące, gdyż naukowcy martwią się o płazy od
początku lat 90. ubiegłego wieku. "Teraz musimy skupić się na przyczynach, co nie będzie łatwe,
gdyż - jak wskazuje badanie - nie muszą one wiązać się tylko z poszczególnymi regionami. Wiele
czynników, jak choroby, zmiany klimatu i zanieczyszczenia, może wchodzić ze sobą w interakcje" -
powiedział, dodając, że trzeba uczynić wszystko, aby uratować płazy ze względu na ich rolę
w ekosystemach.

Adams podkreślił, że trudno pomagać płazom w zmaganiach np. ze zmianami klimatu, ale należy
usuwać lokalne zagrożenia, np. niebezpieczne dla nich inwazyjne gatunki ryb.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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